平成１７年度第２回（第１６回）役員会議事要旨

日 時  平成１７年４月２７日（水）１１時１０分から１２時

場 所  事務局３階応接室

出席者  小島学長、西澤理事・副学長、川崎理事・副学長、西口副学長、

石崎副学長、佐藤事務局長

陪席者    増子監事、丸山監事

第１５回議事要旨について

    学長から、第１５回議事要旨案について説明があり、案のとおり承認した。

議 題

 １ 教育研究評議会規則の改正について

学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ２ その他

   なし

報  告

 １ 東京事務所の設置について

   事務局長から、資料２に基づき報告があった。

      また、学長から、看板、パソコン等設備の設置が完了し、機能が整い次第、地

元紙等にＰＲを行いたい旨提案があった。

  ２  その他

  （１）学長から、参考資料に基づき、平成１７年度科学研究費補助金の交付内定状

況について、平成１６年度と比較して順調に伸びている旨報告があった。

（２）学長から、大学院博士後期課程に、バイオ関連の新専攻を設置すべく、１８

年度の概算要求準備を進めている旨報告があった。

      併せて、学長から、専門職大学院（修士課程安全工学関係）の設置について

も、文部科学省と最終調整を行っている旨報告があった。

 以  上